
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 06/11/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 29 ottobre 2014, n. 346
 
Art. 28 L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. Costituzione del Comitato Regionale per la valutazione di impatto
ambientale - Adozione di avviso pubblico per la costituzione di un elenco di professionisti candidati alla
nomina di componente del Comitato Regionale per la valutazione di impatto ambientale Esperto in
Scienze forestali.
 
 
 
L’anno 2014 addì 29 del mese di Ottobre in Modugno, nella sede del Servizio Ecologia, il Dirigente del
Servizio Ecologia, sulla scorta dell’istruttoria tecnica svolta dal titolare della P.O. “Segreteria del
Comitato V.I.A.”, ha adottato il seguente provvedimento:
 
Premesso che
- Con deliberazione di G.R. n. 1791 dell’01.10.2013 sono stati individuati i componenti esperti del
Comitato in oggetto, come previsto dell’art. 28, l.r. n. 11/2001, così come modificato dalla l.r. n. 33 del
19.11. 2012;
- Con decreto assessorile n.01 dell’08.10.2013 si è provveduto alla costituzione del predetto Comitato, e
con successivi decreti assessorili n. 02 del 30.10.2013, n. 03 del 05.11.2013, n. 01 del 15.01.2014, n. 02
del 22.01.2014 e n. 03 del 15.04.2014 si è proceduto ad opportune integrazioni;
 
Rilevato che
- Con nota acquisita al prot. AOO_89/4429 del 09.05.2014 il dott. Giovanni Tramutola, nominato Esperto
in Scienze Forestali, ha rassegnato le dimissioni dall’incarico conferitogli;
 
Ritenuto quindi necessario provvedere alla nomina,così come previsto dalla lett.a), comma 2, art. 28,
L.R. n. 11/2001, di un nuovo Esperto in Scienze Forestali in seno al Comitato Regionale per la
Valutazione di Impatto Ambientale, Valutazione di incidenza e autorizzazione integrata ambientale per il
triennio 2013-2016, mediante l’indizione di un avviso pubblico finalizzato alla costituzione di un elenco di
professionisti candidati alla nomina da parte della Giunta Regionale quale componente esperto in V.I.A.
nelle materie proprie del titolo Scienze forestali e pertanto di dover procedere in merito;
 
VISTA la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7 e ss.mm.ii.;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/01;
 

1



VISTA la L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. “Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale”, in particolare la
lett. a), comma 2, art. 28;
 
VISTO l’art. 18 del D. Lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTO il Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;
 
VISTE le Linee guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti
amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web - 2 marzo
2011 del Garante per la protezione dei dati personali;
 
Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.
 
Garanzia della riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. 241/90 e s.m.i. in tema di accesso
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, tenuto conto
di quanto disposto dal D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali
dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati
esplicitamente richiamati.
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33.
 
Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Tutto ciò premesso,
 
 
il Dirigente del Servizio Ecologia
 
 
DETERMINA
 
- di adottare Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di professionisti candidati alla nomina, così
come previsto dalla lett. a), comma 2, art. 28, L.R. n. 11/2001, di componente del Comitato regionale per
la valutazione d’impatto ambientale, Valutazione dei incidenza e autorizzazione integrata ambientale,
Esperto nelle materie proprie del titolo Scienze forestalie in possesso dei requisiti previsti dalla
normativa sopra richiamata, costituito dall’Allegato A, ed il relativo modello per la presentazione
dell’istanza, Allegato B, allegati costituenti parte integrante del presente provvedimento
 
- di dichiarare l’immediata esecutività del presente provvedimento;
 
- di notificare il presente provvedimento al proponente, a cura del Servizio Ecologia;

2



 
- di trasmettere il presente provvedimento:
- alla Segreteria della Giunta Regionale, in copia conforme all’originale;
- all’Ufficio del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, per la sua pubblicazione integrale sul BURP;
- al Servizio Regionale “Comunicazione Istituzionale”, ai fini della pubblicazione all’Albo Telematico
Unico Regionale delle Determinazioni Dirigenziali, nell’apposita sezione del portale istituzionale
www.regione.puglia.it;
 
- di pubblicare, il presente provvedimento, redatto in unico originale e costituito da n. 5 facciate, e
dall’allegato A composto da n. 03 facciate, dall’allegato B composto da n. 01 facciate, sul Portale
Ambientale dell’Assessorato alla Qualità dell’Ambiente, http://ecologia.regione.puglia.it.
 
Avverso la presente determinazione l’interessato, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e
ss.mm.ii., può proporre nei termini di legge dalla notifica dell’atto ricorso giurisdizionale amministrativo o,
in alternativa, ricorso straordinario (ex D.P.R. 1199/1971).
 
Il Dirigente del Servizio ecologia
Ing. A. Antonicelli

3


